关于召开“2020 年全国害虫生物防治学术研讨会”
的通知

各有关单位和专家：

2020 年全国害虫生物防治学术研讨会定于 8 月 28 日—8 月 31 日在贵州省遵

义市召开。本次会议由中国昆虫学会生物防治专业委员会和北京昆虫学会共同主

办，北京市农林科学院、贵州大学、浙江大学、贵州省农科院植物保护研究所、

贵州省植保植检站、贵州卓豪农业科技有限公司协办。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题：为农业插上绿色植保的翅膀

二、参加人员：第十一届生物防治专业委员会全体委员，国内本领域从事科

研、教学、推广与生产工作的代表，会议规模：200 人左右。

三、会议时间、地点

1.时间：8 月 28 日-8 月 31 日

8 月 28 日  9:00-17:00  会议报到

8 月 29 日  全天：会议特邀报告、专题报告

8 月 30 日 分组交流、天敌工厂与绿色防控示范基地现场观摩交流

8 月 31 日  离会

2.地点:贵州省遵义市桂花山大酒店

四、交流方式: 本次研讨会采取特邀报告、专题报告和分组交流等方式。请

拟进行学术报告的代表在参会回执中注明报告题目，并发到会务组邮箱

（shengfanghui2020@163.com），认真准备多媒体报告。

五、住宿：

桂花山大酒店，普通标准间（单人间）：350 元；豪华标准间（单人间）：

450 元。请参会代表根据您所在单位有关管理规定要求，选择住宿类型（参照中

央国家机关差旅费标准：研究员/教授：450 元/人.天；其他人员：300 元/人.天）。

六、会议注册：

1.注册费：1500 元/人，会议统一安排食宿，住宿费及交通费自理。

2.报名截止时间：2020 年 8 月 20 日 17 时。

3.缴费方式：会前汇款、现场缴费和刷卡。汇款请注明姓名、单位和“2020 生防

会”字样，汇款后，将汇款扫描件通过邮件发给会务组，并提供有效邮箱地址，会务

组将提供电子发票（与纸质发票同等效应）并在开具后发到您的回执邮箱，请自行查

收打印。具体汇款信息如下：

    户    名：中国昆虫学会

    开户银行：中国工商银行北京海淀西区支行

    帐    号：0200004509089163471

七、其他

1、特别提示：因疫情防控常态化需要，会议将严格控制参会人数规模。请

计划参会代表，根据所属地区及单位疫情防控工作要求，提前做好参会准备。

会议报名截止时间后将不再安排会议注册，所有参会代表人员信息需提前

报备会议举办属地，会务组不安排临时参会，敬请谅解。

2、地理及气候情况：遵义市位于贵州省的北部，盛夏 7～8 月常受西太平洋

副热带高压的控制，常有伏旱出现。请提前做好参会准备。

3、会议联系人：

北京昆虫学会

邸宁：010-51503431，18810856334，ento88@163.com

肖达：010-51503431，13811565263，xiaoda@ipepbaafs.cn

田丽霞：010-51503431，18810996717，tianlixia555@126.com

卓豪农业

罗万梅：18108527175   刘先建：18108527191

中国昆虫学会生物防治专业委员会

北京昆虫学会

   2020 年 8 月 10 日

mailto:ls_baafs@163.com

附件 1：参会回执

备注：请告知航班到达机场名称，以便统计。由于届时为旅游旺季，宾馆房间

较为紧张，请各位代表务必于 2020 年 8 月 20 日前将参会回执（附 1）提交到会

务组（shengfanghui2020@163.com），以便安排住宿。会议安排酒店住宿时间统

一为 3 天，如有其他需求，请提前与会务组联络。

酒店地址：遵义市播州区南白镇龙泉路 23 号，0851-27886666。

附件 2 交通路线

1、遵义新舟机场----桂花山大酒店，距离 64.8 公里

遵义机场大巴→马家湾收费站→收费站旁坐 41 路公交车→桂花山大酒店

2、遵义茅台机场----桂花山大酒店，距离 96.7 公里

姓名
性

别

职

称
工作单位 税号

手

机

邮

箱

是

否

报

告

住宿

单间或

套间

是否

合住

离会

日期

机场外有大巴车、小汽车直达马家湾收费站

3、贵阳龙洞堡机场——桂花山大酒店 166 公里

机场内有龙洞堡高铁站，可乘坐 D1834 高铁直达遵义；或可乘坐机场大巴，至

高铁客运站转 42 路公交。

4、可乘坐高铁到遵义站、遵义南站，滴滴打车到酒店。

遵义站——桂花山大酒店，

距离 20 公里

遵义南站——桂花山大酒店，

距离 18 公里